7.01.2020

Департамент образования и науки Тюменской области

государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
Тюменской области

«Агротехнологический колледж»
(1'АПОУ ТО «Агротехнологический колледж»)

Приказ

Ялуторовск
№17-С

Об установлении размеров стипендий и мер
социа-чьной поддержки

В соответствии с Постановлениями Правительства Тюменской области от 30
сентября 2013 г. № 425-п «Об установлении нормативов для формирования
стипендиального фонда за счет средств областного бюджета», №424-п «Об
утверждении Порядка назначения стипендий обучающимся по очной форме
обучения за счет средств областного бюджета в профессиональных образовательных
организациях, организациях высшего образования, находящихся в ведении
Тюменской области». Положением о стипендиальном обеспечении и других формах
материальной поддержки обучающихся ГАПОУ ТО «Агротехнологический
колледж», рещением стипендиальной комиссии по колледжу от 16.01.2020 г.
протокол № 07
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Установить с 01 января 2020 года, следующие размеры стипендий и мер
социальной поддержки:
- государетвенная академическая стипендия -  805,00 руб. (с районным
коэффициентом);
- повыщенная государственная академическая стипендия - в размере до 200% от
размера государственной академической стипендии (до 1610,00 руб., с районным
коэффициентом);
- повыщенная государственная академическая стипендия в размере до 300% (до
2415,00 руб., с районным коэффициентом);
- повыщенная государственная академическая стипендия в мероприятиях
муниципального уровня:

-за 1 место -  в размере до 4-х кратной от размера государственной
академической стипендии (до 3220,00 руб. с районным коэффициентом);

-за II место -  в размере до 3-х кратной от размера государственной
академической стипендии (до 2415,00 руб. с районным коэффициентом);

-за III место — в размере до 2-х кратной от размера государственной
академической стипендии (до 1610,00 руб. с районным коэффициентом);
- повышенная государственная академическая стипендия в мероприятиях
регионального уровня:

-за I место -  в размере до 7-ми кратной от размера государственной
академической стипендии (до 5635,00 руб. с районным коэффициентом);

-за II место — в размере до 6-ти кратной от размера государственной
академической стипендии (до 4830,00 руб. с районным коэффициентом);

-за III место -  в размере до 5-ти кратной от размера государственной
академической стипендии (до 4025,00 руб. с районным коэффициентом);
- государственная социальная стипендия -  1207,50 руб. (с районным
коэффициентом);
- повышенная государственная социальная стипендия -  1380,00 руб. (с районным
коэффициентом);
- ежемесячная денежная выплата обучающимся по программам профессионального
обучения и социальной профессиональной адаптации по профессиям рабочих и
должностям служащих - 700,00 руб. (без районного коэффициента).
2.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Малышкину Н.А.,
заместителя директора по социально-педагогической работе.

Директор В.Н. Агапов

Заместитель директора по
социально-педагогической работе
______Н.А. Малышкина